
 

1 
 

RESOLUCION No. 438 
(01 de agosto de 2022) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y SE ANEXA AL LISTADO DE LOS QUE 
ADQUIRIERON EL DERECHO DE GRADOS Y OBTENER EL TÍTULO SIN CEREMONIA 
EN EL II PERIODO 2022 A UNOS ESTUDIANTES. 
 

 
EL RECTOR DE LA INSTITUCION UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA – 
UMAYOR, en uso de sus facultades legales y estatutarias y  
 

CONSIDERANDO 
 
Que mediante Resolución No. 427 del 25 de julio de 2022, se expidió el listado de los 
estudiantes que adquirieron el derecho de grados sin ceremonia en el II periodo 2022. 
 
Que por solicitud de los estudiantes que realizaron el trámite de solicitud de grados y poder 
cumplir con los estudiantes que van a cambiar de ciclo, se hace necesario aprobar y por lo 
tanto anexar al primer listado de estudiantes que adquirieron el derecho de grados sin 
ceremonia y a obtener el título en el II Periodo 2022. 
 
Que por lo anteriormente expuesto,  
 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO. Modificar y por lo tanto anexar al listado de los estudiantes que 
adquirieron el derecho de grados sin ceremonia y a obtener el título en el II Periodo 2022, 
ceremonia a realizar el día 25 de agosto de 2022, a los siguientes alumnos:  
 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA PORTUARIA Y ADUANERA 
N° Apellido Nombres C.C L. Expedición 

1 ALMANZA LEE ADRIANA MARCELA 1047502276 CARTAGENA DE INDIAS 

2 RAVELO SILGADO YEIDIS 1007119971 CARTAGENA DE INDIAS 

3 SEGOVIA GALINDO BRITNEY DEL CARMEN 1193551672 CARTAGENA DE INDIAS 

4 VALDES MORENO HEIDIS HELENA 1002191323 CARTAGENA DE INDIAS 

 

TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS 
N° Apellido Nombres C.C L. Expedición 

1 ARIZAL PUELLO ANDRUWS ADRIAN 1007968737 CARTAGENA DE INDIAS 

2 BARAJAS ORNETT ANDREA CAROLINA 1193600070 CARTAGENA DE INDIAS 

3 BERRIO BLANQUICETT BRIGGITH 1001975934 CARTAGENA DE INDIAS 

4 BLANQUICET PUELLO MOISÉS DAVID 1050974798 TURBACO 

5 CANABAL BARRETO ADRIANA NICHOL 1002246214 CARTAGENA DE INDIAS 

6 CORTINA DIAZ CARMEN LISBETH 1007724805 CARTAGENA DE INDIAS 

7 CUADRADO ALVAREZ SEBASTIAN 1235045411 CARTAGENA DE INDIAS 

8 MENDEZ ANGULO KELLY JOHANA 1002198518 CARTAGENA DE INDIAS 

9 MURCIA MORENO DANIEL ARTURO 1143411004 CARTAGENA DE INDIAS 

10 OSPINA NAVARRO JHON SMITH 1007963082 CARTAGENA DE INDIAS 



 

2 
 

11 RIVERA MIRANDA JOISER ANDRES 1001834074 CARTAGENA DE INDIAS 

12 SIERRA MARQUEZ DANIEL 1143414049 CARTAGENA DE INDIAS 

13 VALENCIA ANGULO JUAN PABLO 1001973823 CARTAGENA DE INDIAS 

 

TECNOLOGÍA EN GESTION EMPRESARIAL 
N° Apellido Nombres C.C L.Expedición 

1 AGUILAR MARTINEZ YULIETH PAOLA 1047462747 CARTAGENA DE 

INDIAS 

2 CARABALLO GUERRERO YESIKA PAOLA 1047478150 CARTAGENA DE 

INDIAS 

3 CARABALLO LOPEZ JORGE ELIECER 1002195112 CARTAGENA DE 

INDIAS 

4 GONZALEZ PEÑA STEPHANY DEL CARMEN 1143357890 CARTAGENA DE 

INDIAS 

5 LICONA JARAMILLO ANGELLIS VANESSA 1007964664 CARTAGENA DE 

INDIAS 

6 PAYARES GARCIA BORIS ANDRES 1047493774 CARTAGENA DE 

INDIAS 

7 RUIZ CABRERA CORAIMA PAOLA 1143384547 CARTAGENA DE 

INDIAS 

8 ZAPATA PATERNINA KEREN JUDITH 1007048464 CARTAGENA DE 

INDIAS 

 

TÉCNICA PROFESIONAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS 
N° Apellido Nombres C.C L.Expedición 

1 BURGOS UTRIA JOHANA PAOLA 1007256777 CARTAGENA DE INDIAS 

2 CANTILLO GOMEZ WILMER ALFONSO 1143363861 CARTAGENA DE INDIAS 

3 CASTRO AGUILAR LEIDER ADAIRO 1047503686 CARTAGENA DE INDIAS 

4 MORELO FUENTES LUCELI 1043962799 CARTAGENA DE INDIAS 

5 MUÑOZ CARRILLO JULAINE 1143409245 CARTAGENA DE INDIAS 

6 PUELLO PUELLO DANNA PAOLA 1002390919 TURBACO 

7 QUERUBIN CAICEDO MILENA 1238338599 CARTAGENA DE INDIAS 

 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 
N° Apellido Nombres C.C L.Expedición 

1 ANAYA POLO LUZ KARINA 1007314768 CARTAGENA DE INDIAS 

2 APONTE AMARIS MELISSA PAOLA 1047374457 CARTAGENA DE INDIAS 



 

3 
 

3 CERVANTES DE LA HOZ MARIA CAMILA 1007521598 CARTAGENA DE INDIAS 

4 DIAZ CASTILLO MARTHA LUCIA 1002388335 TURBACO 

5 JULIO GIL PAULA ANDREA 1043642527 CARTAGENA DE INDIAS 

6 MARIN BALLESTAS MARIA CAMILA 1002185690 CARTAGENA DE INDIAS 

7 MENDOZA ACEVEDO YIDER 1002202054 CARTAGENA DE INDIAS 

8 MURILLO JIMENEZ WILLIAM DAVID 1143399319 CARTAGENA DE INDIAS 

9 NIÑO ARCILA LESUY MARIA 1047496904 CARTAGENA DE INDIAS 

10 ORTEGA OROZCO DANNA PAOLA 1002244842 CARTAGENA DE INDIAS 

11 PEDROZA GUZMAN YAUDI ESTHER 1007211328 CARTAGENA DE INDIAS 

12 PEREZ CHAMORRO LUZ STELLA 1047509528 CARTAGENA DE INDIAS 

13 RAMIREZ PANEZO MAYRA ALEJANDRA 1001901710 CARTAGENA DE INDIAS 

14 RODRIGUEZ BARRIOS MELISSA 1143414831 CARTAGENA DE INDIAS 

15 ROSALES REALES MARIA AGELICA 1005649087 CARTAGENA DE INDIAS 

16 VILLAR ALTAMAR JENNIFER 1007583565 CARTAGENA DE INDIAS 

17 VILLAR ALVAREZ LUISA FERNANDA 1002203930 CARTAGENA DE INDIAS 

 
TÉCNICA PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURÍSTICA 

N° Apellido Nombres C.C L.Expedición 

1 BASTIDAS SALAS YALIMAR 1052944905 CARTAGENA DE INDIAS 

2 CASTILLO URANGO MARIA CAROLAY 1193597649 CARTAGENA DE INDIAS 

3 HERRERA MENDOZA VALENTINA 1002316734 CLEMENCIA 

4 MENDOZA ACEVEDO YIDER 1002202054 CARTAGENA DE INDIAS 

5 NARVÁEZ BLANCO MARÍA JOSÉ 1001833692 CARTAGENA DE INDIAS 

6 ORTIZ ANTOLINEZ MARIA CELESTE 1007738400 TURBACO 

7 RAMOS CAICEDO RUTH MERCEDES 1065600381 ARJONA 

8 VILLAR ALVAREZ LUISA FERNANDA 1002203930 CARTAGENA DE INDIAS 

 
 

TECNOLOGÍA EN TURISMO E IDIOMAS 

N° Apellido Nombres C.C L.Expedición 

1 RIOS LICERO SEBASTIAN 1007418696 CARTAGENA DE 

INDIAS 

 

 

 

 



 

4 
 

TECNOLOGÍA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

N° Apellido Nombres C.C L.Expedición 

1 CEBALLOS ARIAS HEBERTO ANDRES 1007230785 CARTAGENA DE 

INDIAS 

2 MUÑOZ PEÑA WILSON DAVID 1140833721 BARRANQUILLA 

3 PACHECO GOMEZ JHON JAIRO 1003408637 CARTAGENA DE 

INDIAS 

 

 
TÉCNICA PROFESIONAL EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 

N° Apellido Nombres C.C L.Expedición 

1 HERRERA CONSUEGRA SAMIR 1007738268 CARTAGENA DE 

INDIAS 

 
ARTICULO SEGUNDO. La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición y 
proceden los recursos de ley. 
 

 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
Dado en Cartagena de Indias, al 01 día del mes de agosto de 2022. 

 
 
 

 
 
 
JAIRO MENDOZA ALVAREZ                                       RAFAEL HERAZO BELTRAN 
                 Rector                                                                  Secretario General 


